



平成 21 年 8 月 13 日

各 位

会社名 広島ガス株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 深山 英樹
(コード番号 9535 東証第二部)
問合せ先 取締役 執行役員総務部長 中村 治
TEL 082-252-3000 (広報環境室)

(訂正)「平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)」の一部訂正について

本日(平成 21 年 8 月 13 日)付「過年度の決算短信等の一部訂正について」にて公表いたしましたとおり、「平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)」(平成 17 年 2 月 10 日公表)について、別紙のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

以 上

(訂正前) 1~2 ページ

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨て)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|------------------|--------|-----|-------|------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 46,626 | 6.9 | 867 | 48.0 | 1,127 | 43.8 | 611 | 47.8 |
| 16 年 3 月期第 3 四半期 | 43,626 | - | 1,667 | - | 2,005 | - | 1,171 | - |
| (参考)16 年 3 月期 | 67,965 | | 3,817 | | 4,279 | | 2,008 | |

| | 1 株当たり 四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益 |
|------------------|----------------------|---------------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 10.25 | - |
| 16 年 3 月期第 3 四半期 | 19.28 | 15.21 |
| (参考)16 年 3 月期 | 31.29 | 24.60 |

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期(平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 12 月 31 日)の都市ガス販売量については、気温・水温が前年に比べ高めに推移したことによる家庭用ガス販売量の減少はあったものの、業務用において大口用販売量が増加したことにより、前年同四半期に比べ 30 百万 m³ 増加 (+13.1%) の 264 百万 m³ となりました。

連結売上高は、ガス販売量増によるガス売上高の増加及びその他の事業の売上高増加により、前年同四半期に比べ 3,000 百万円増加(+6.9%)の 46,626 百万円となりました。営業費用については、ガス生産量の増加及び原油価格の上昇による原材料費の増加等により前年同四半期に比べ 3,799 百万円増加(+9.1%)の 45,759 百万円となりました。これらの結果、営業利益は前年同四半期に比べ 799 百万円減少(-48.0%)、これに営業外損益を加えた経常利益は前年同四半期に比べ 878 百万円減少(-43.8%)の 1,127 百万円、四半期純利益は前年同四半期に比べ 559 百万円減少(-47.8%)の 611 百万円となりました。

なお、当社グループの連結業績は、ガス事業のウェイトが高いため、売上高に季節的変動があり、冬季に売上が多く計上されます。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1 株当たり 株主資本 |
|------------------|---------|--------|--------|----------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 110,977 | 27,309 | 24.6 | 476.86 |
| 16 年 3 月期第 3 四半期 | 96,881 | 27,208 | 28.1 | 446.40 |
| (参考)16 年 3 月期 | 94,885 | 28,505 | 30.0 | 458.59 |

[連結キャッシュ・フローの状況]

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期 末 残 高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 17年3月期第3四半期 | 2,827 | 9,230 | 9,547 | 8,301 |
| 16年3月期第3四半期 | 4,313 | 1,225 | 3,265 | 7,602 |
| (参考)16年3月期 | 9,228 | 1,636 | 7,782 | 5,138 |

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して16,092百万円増加の110,977百万円となりました。増減の主なものは、その他の流動資産の増加7,906百万円、有形・無形固定資産の増加3,562百万円などです。

なお、株主資本は27,309百万円となり、株主資本比率は24.6%となりました。

[連結キャッシュ・フロー]

当第3四半期末の現金及び現金同等物は、前年同四半期末と比較して699百万円増加し、8,301百万円となりました。その主な内訳は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動における資金収支は、前年同四半期に比べ1,486百万円減少の2,827百万円となりました。これは、主に税金等調整前四半期純利益の減少によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動における資金収支は、前年同四半期に比べ10,456百万円減少の9,230百万円となりました。これは、主に有形固定資産の売却による収入が減少したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動における資金収支は、前年同四半期に比べ12,812百万円増加の9,547百万円となりました。これは、主に社債、借入金及びコマーシャル・ペーパーの増加によるものです。

(訂正後)

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨て)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|------------------|--------|-----|-------|------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 41,986 | 3.1 | 743 | 53.5 | 1,003 | 48.2 | 497 | 49.8 |
| 16 年 3 月期第 3 四半期 | 40,727 | - | 1,599 | - | 1,938 | - | 991 | - |
| (参考)16 年 3 月期 | 61,596 | | 3,650 | | 4,112 | | 1,741 | |

| | 1 株当たり 四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益 |
|------------------|----------------------|---------------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 8.34 | - |
| 16 年 3 月期第 3 四半期 | 16.31 | 12.92 |
| (参考)16 年 3 月期 | 26.90 | 21.20 |

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日)の都市ガス販売量については、気温・水温が前年に比べ高めに推移したことによる家庭用ガス販売量の減少はあったものの、業務用において大口用販売量が増加したことにより、前年同四半期に比べ 30 百万 m³増加 (+13.1%) の 264 百万 m³となりました。

連結売上高は、ガス販売量増によるガス売上高の増加及びその他の事業の売上高増加により、前年同四半期に比べ 1,258 百万円増加(+3.1%)の 41,986 百万円となりました。営業費用については、ガス生産量の増加及び原油価格の上昇による原材料費の増加等により前年同四半期に比べ 2,114 百万円増加(+5.4%)の 41,242 百万円となりました。これらの結果、営業利益は前年同四半期に比べ 855 百万円減少(-53.5%)、これに営業外損益を加えた経常利益は前年同四半期に比べ 934 百万円減少(-48.2%)の 1,003 百万円、四半期純利益は前年同四半期に比べ 493 百万円減少(-49.8%)の 497 百万円となりました。

なお、当社グループの連結業績は、ガス事業のウェイトが高いため、売上高に季節的変動があり、冬季に売上が多く計上されます。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1 株当たり 株主資本 |
|------------------|---------|--------|--------|----------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 109,753 | 26,928 | 24.5 | 470.22 |
| 16 年 3 月期第 3 四半期 | 96,467 | 27,028 | 28.0 | 443.44 |
| (参考)16 年 3 月期 | 93,922 | 28,238 | 30.1 | 454.28 |

[連結キャッシュ・フローの状況]

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期 末 残 高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 17年3月期第3四半期 | 2,827 | 9,230 | 9,547 | 8,301 |
| 16年3月期第3四半期 | 4,313 | 1,225 | 3,265 | 7,602 |
| (参考)16年3月期 | 9,228 | 1,636 | 7,782 | 5,138 |

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して15,831百万円増加の109,753百万円となりました。増減の主なものは、その他の流動資産の増加7,323百万円、有形・無形固定資産の増加3,562百万円などです。

なお、株主資本は26,928百万円となり、株主資本比率は24.5%となりました。

[連結キャッシュ・フロー]

当第3四半期末の現金及び現金同等物は、前年同四半期末と比較して699百万円増加し、8,301百万円となりました。その主な内訳は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動における資金収支は、前年同四半期に比べ1,486百万円減少の2,827百万円となりました。これは、主に税金等調整前四半期純利益の減少によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動における資金収支は、前年同四半期に比べ10,456百万円減少の9,230百万円となりました。これは、主に有形固定資産の売却による収入が減少したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動における資金収支は、前年同四半期に比べ12,812百万円増加の9,547百万円となりました。これは、主に社債、借入金及びコマーシャル・ペーパーの増加によるものです。

(訂正前) 3 ページ

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

| 科 目 | 当四半期末 (平成16年12月31日) | 前連結会計年度末 (平成16年3月31日) | 増 減 | 前年同四半期末 (平成15年12月31日) |
|--------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|--------------------------|
| (資産の部) | | | | |
| 固定資産 | 77,632,377 | 74,084,655 | 3,547,722 | 74,454,500 |
| 有形固定資産 | 67,338,346 | 63,973,816 | 3,364,530 | 64,698,543 |
| 無形固定資産 | 391,464 | 193,386 | 198,077 | 206,825 |
| 投資その他の資産 | 9,902,566 | 9,917,451 | 14,885 | 9,549,132 |
| 流動資産 | <u>33,345,425</u> | <u>20,800,993</u> | <u>12,544,432</u> | <u>22,426,760</u> |
| 現金及び預金 | 8,488,036 | 5,080,415 | 3,407,620 | 7,544,585 |
| 受取手形及び売掛金 | <u>8,955,877</u> | <u>9,666,867</u> | <u>710,989</u> | <u>6,314,085</u> |
| たな卸資産 | 4,084,580 | 2,142,891 | 1,941,689 | 2,261,788 |
| その他の流動資産 | <u>11,816,930</u> | <u>3,910,818</u> | <u>7,906,111</u> | <u>6,306,301</u> |
| 資産合計 | <u>110,977,803</u> | <u>94,885,648</u> | <u>16,092,155</u> | <u>96,881,261</u> |
| (負債の部) | | | | |
| 固定負債 | 44,629,537 | 40,296,592 | 4,332,945 | 39,236,137 |
| 社債 | 17,000,000 | 14,000,000 | 3,000,000 | 14,000,000 |
| 長期借入金 | 20,799,144 | 18,495,596 | 2,303,547 | 18,031,499 |
| 退職給付引当金 | 5,747,553 | 5,995,342 | 247,789 | 6,207,213 |
| その他の固定負債 | 1,082,840 | 1,805,653 | 722,813 | 997,423 |
| 流動負債 | <u>38,017,576</u> | <u>25,117,240</u> | <u>12,900,335</u> | <u>29,493,156</u> |
| 1年以内に期限到来の 固定負債 | 4,312,318 | 4,677,222 | 364,904 | 8,532,782 |
| 支払手形及び買掛金 | <u>12,445,281</u> | <u>9,744,901</u> | <u>2,700,379</u> | <u>8,376,158</u> |
| 短期借入金 | - | 100,000 | 100,000 | 2,986,000 |
| その他の流動負債 | <u>21,259,976</u> | <u>10,595,116</u> | <u>10,664,859</u> | <u>9,598,215</u> |
| 負債合計 | <u>82,647,113</u> | <u>65,413,833</u> | <u>17,233,280</u> | <u>68,729,293</u> |
| 少数株主持分 | <u>1,021,468</u> | <u>966,397</u> | <u>55,071</u> | <u>943,214</u> |
| (資本の部) | | | | |
| 資本金 | 3,291,995 | 3,291,995 | - | 3,159,997 |
| 資本剰余金 | 872,081 | 871,966 | 115 | 739,968 |
| 利益剰余金 | <u>22,798,014</u> | <u>22,608,514</u> | <u>189,499</u> | <u>21,771,211</u> |
| その他有価証券評価差額金 | 1,803,027 | 1,750,825 | 52,202 | 1,552,778 |
| 自己株式 | 1,455,899 | 17,885 | 1,438,013 | 15,202 |
| 資本合計 | <u>27,309,220</u> | <u>28,505,417</u> | <u>1,196,196</u> | <u>27,208,753</u> |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | <u>110,977,803</u> | <u>94,885,648</u> | <u>16,092,155</u> | <u>96,881,261</u> |

(訂正後)

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

| 科 目 | 当四半期末 (平成16年12月31日) | 前連結会計年度末 (平成16年3月31日) | 増 減 | 前年同四半期末 (平成15年12月31日) |
|--------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|--------------------------|
| (資産の部) | | | | |
| 固定資産 | 77,632,377 | 74,084,655 | 3,547,722 | 74,454,500 |
| 有形固定資産 | 67,338,346 | 63,973,816 | 3,364,530 | 64,698,543 |
| 無形固定資産 | 391,464 | 193,386 | 198,077 | 206,825 |
| 投資その他の資産 | 9,902,566 | 9,917,451 | 14,885 | 9,549,132 |
| 流動資産 | <u>32,121,268</u> | <u>19,837,909</u> | <u>12,283,358</u> | <u>22,013,157</u> |
| 現金及び預金 | 8,488,036 | 5,080,415 | 3,407,620 | 7,544,585 |
| 受取手形及び売掛金 | <u>6,502,319</u> | <u>6,891,365</u> | <u>389,046</u> | <u>5,351,745</u> |
| たな卸資産 | 4,084,580 | 2,142,891 | 1,941,689 | 2,261,788 |
| その他の流動資産 | <u>13,046,331</u> | <u>5,723,237</u> | <u>7,323,094</u> | <u>6,855,037</u> |
| 資産合計 | <u>109,753,645</u> | <u>93,922,564</u> | <u>15,831,081</u> | <u>96,467,658</u> |
| (負債の部) | | | | |
| 固定負債 | 44,629,537 | 40,296,592 | 4,332,945 | 39,236,137 |
| 社債 | 17,000,000 | 14,000,000 | 3,000,000 | 14,000,000 |
| 長期借入金 | 20,799,144 | 18,495,596 | 2,303,547 | 18,031,499 |
| 退職給付引当金 | 5,747,553 | 5,995,342 | 247,789 | 6,207,213 |
| その他の固定負債 | 1,082,840 | 1,805,653 | 722,813 | 997,423 |
| 流動負債 | <u>37,224,847</u> | <u>24,461,698</u> | <u>12,763,149</u> | <u>29,287,569</u> |
| 1年以内に期限到来の 固定負債 | 4,312,318 | 4,677,222 | 364,904 | 8,532,782 |
| 支払手形及び買掛金 | <u>8,224,848</u> | <u>7,050,030</u> | <u>1,174,817</u> | <u>6,218,248</u> |
| 短期借入金 | - | 100,000 | 100,000 | 2,986,000 |
| その他の流動負債 | <u>24,687,681</u> | <u>12,634,445</u> | <u>12,053,235</u> | <u>11,550,538</u> |
| 負債合計 | <u>81,854,385</u> | <u>64,758,291</u> | <u>17,096,094</u> | <u>68,523,706</u> |
| 少数株主持分 | <u>970,662</u> | <u>925,659</u> | <u>45,002</u> | <u>915,302</u> |
| (資本の部) | | | | |
| 資本金 | 3,291,995 | 3,291,995 | - | 3,159,997 |
| 資本剰余金 | 872,081 | 871,966 | 115 | 739,968 |
| 利益剰余金 | <u>22,417,391</u> | <u>22,341,710</u> | <u>75,680</u> | <u>21,591,106</u> |
| その他有価証券評価差額金 | 1,803,027 | 1,750,825 | 52,202 | 1,552,778 |
| 自己株式 | 1,455,899 | 17,885 | 1,438,013 | 15,202 |
| 資本合計 | <u>26,928,597</u> | <u>28,238,613</u> | <u>1,310,015</u> | <u>27,028,649</u> |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | <u>109,753,645</u> | <u>93,922,564</u> | <u>15,831,081</u> | <u>96,467,658</u> |

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

| 科 目 | 当四半期 (16/4 ~ 16/12) | 前年同四半期 (15/4 ~ 15/12) | 増 減 | 前連結会計年度 (15/4 ~ 16/3) |
|------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------|
| 売 上 高 | 46,626,815 | 43,626,627 | 3,000,188 | 67,965,804 |
| 売 上 原 価 | 29,202,333 | 24,958,029 | 4,244,304 | 40,374,202 |
| 売 上 総 利 益 | 17,424,481 | 18,668,597 | 1,244,116 | 27,591,601 |
| 供 給 販 売 費 | 12,986,088 | 13,323,744 | 337,656 | 18,009,742 |
| 一 般 管 理 費 | 3,570,641 | 3,677,682 | 107,040 | 5,763,911 |
| 営 業 利 益 | 867,751 | 1,667,170 | 799,418 | 3,817,947 |
| 営 業 外 収 益 | 984,989 | 1,089,040 | 104,050 | 1,435,778 |
| 営 業 外 費 用 | 725,135 | 750,438 | 25,302 | 973,940 |
| 経 常 利 益 | 1,127,605 | 2,005,772 | 878,167 | 4,279,785 |
| 特 別 利 益 | 42,146 | 87,939 | 45,793 | 87,939 |
| 特 別 損 失 | 34,030 | 4,514 | 29,516 | 727,148 |
| 税金等調整前 四半期(当期)純利益 | 1,135,721 | 2,089,198 | 953,476 | 3,640,576 |
| 法人税、住民税 及び事業税 | 252,939 | 624,332 | 371,393 | 1,994,767 |
| 法人税等調整額 | 211,610 | 231,766 | 20,156 | 446,450 |
| 少数株主利益 | 59,934 | 61,952 | 2,017 | 83,809 |
| 四半期(当期)純利益 | 611,237 | 1,171,147 | 559,909 | 2,008,450 |

(訂正後)

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

| 科 目 | 当四半期 (16/4 ~ 16/12) | 前年同四半期 (15/4 ~ 15/12) | 増 減 | 前連結会計年度 (15/4 ~ 16/3) |
|------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------|
| 売 上 高 | 41,986,815 | 40,727,896 | 1,258,919 | 61,596,020 |
| 売 上 原 価 | 24,686,221 | 22,127,061 | 2,559,159 | 34,171,706 |
| 売 上 総 利 益 | 17,300,594 | 18,600,834 | 1,300,240 | 27,424,313 |
| 供 給 販 売 費 | 12,986,088 | 13,323,744 | 337,656 | 18,009,742 |
| 一 般 管 理 費 | 3,570,641 | 3,677,682 | 107,040 | 5,763,911 |
| 営 業 利 益 | 743,864 | 1,599,407 | 855,542 | 3,650,659 |
| 営 業 外 収 益 | 984,989 | 1,089,040 | 104,050 | 1,435,778 |
| 営 業 外 費 用 | 725,135 | 750,438 | 25,302 | 973,940 |
| 経 常 利 益 | 1,003,718 | 1,938,009 | 934,291 | 4,112,497 |
| 特 別 利 益 | 42,146 | 87,939 | 45,793 | 87,939 |
| 特 別 損 失 | 34,030 | 144,767 | 110,737 | 867,402 |
| 税金等調整前 四半期(当期)純利益 | 1,011,834 | 1,881,180 | 869,346 | 3,333,035 |
| 法人税、住民税 及び事業税 | 252,939 | 624,332 | 371,393 | 1,994,767 |
| 法人税等調整額 | 211,610 | 231,766 | 20,156 | 446,450 |
| 少数株主利益 | 49,866 | 34,039 | 15,826 | 43,071 |
| 四半期(当期)純利益 | 497,418 | 991,042 | 493,624 | 1,741,646 |

(訂正前) 5 ページ

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| 科 目 | 当四半期 (16/4 ~ 16/12) | 前年同四半期 (15/4 ~ 15/12) | 前連結会計年度 (15/4 ~ 16/3) |
|-------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,135,721 | 2,089,198 | 3,640,576 |
| 減価償却費 | 5,307,000 | 5,254,016 | 7,142,044 |
| 退職給付引当金の減少額 | 247,789 | 270,282 | 482,154 |
| 支払利息 | 594,259 | 649,541 | 856,083 |
| 売上債権の増減額 | 710,989 | 1,341,938 | — 2,010,844 |
| たな卸資産の増加額 | 1,941,689 | 229,164 | 110,267 |
| 仕入債務の増加額 | 2,700,379 | 1,124,524 | 2,493,268 |
| その他の | — 5,431,852 | — 5,646,324 | — 2,300,182 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 2,827,019 | 4,313,446 | 9,228,524 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | 8,735,358 | 3,933,093 | 6,732,656 |
| 有形固定資産の売却による収入 | - | 5,438,593 | 5,522,617 |
| その他の | 495,502 | 279,895 | 426,016 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 9,230,860 | 1,225,604 | 1,636,055 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 社債、借入金及び商業・ペーパーの増減額 | 11,306,613 | 2,886,899 | 7,401,342 |
| 自己株式の取得による支出 | 1,438,484 | 5,634 | 8,317 |
| 配当金の支払額 | 309,441 | 363,609 | 363,658 |
| その他の | 11,445 | 9,438 | 9,650 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 9,547,242 | 3,265,581 | 7,782,969 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | 3,143,400 | 2,273,469 | 190,500 |
| 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額 | 20,223 | - | - |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 5,138,178 | 5,328,678 | 5,328,678 |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 8,301,802 | 7,602,148 | 5,138,178 |

(訂正後)

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

| 科 目 | 当四半期 (16/4～16/12) | 前年同四半期 (15/4～15/12) | 前連結会計年度 (15/4～16/3) |
|-------------------------|----------------------|------------------------|------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,011,834 | 1,881,180 | 3,333,035 |
| 減価償却費 | 5,307,000 | 5,254,016 | 7,142,044 |
| 退職給付引当金の減少額 | 247,789 | 270,282 | 482,154 |
| 支払利息 | 594,259 | 649,541 | 856,083 |
| 過年度循環取引損失 | - | 140,253 | 140,253 |
| 売上債権の減少額 | 389,046 | 2,304,277 | 764,657 |
| たな卸資産の増加額 | 1,941,689 | 229,164 | 110,267 |
| 仕入債務の増減額 | 1,174,817 | — | 201,603 |
| その他 | — | 4,382,990 | — |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 2,827,019 | 4,313,446 | 9,228,524 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | 8,735,358 | 3,933,093 | 6,732,656 |
| 有形固定資産の売却による収入 | - | 5,438,593 | 5,522,617 |
| その他 | 495,502 | 279,895 | 426,016 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 9,230,860 | 1,225,604 | 1,636,055 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 社債、借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額 | 11,306,613 | 2,886,899 | 7,401,342 |
| 自己株式の取得による支出 | 1,438,484 | 5,634 | 8,317 |
| 配当金の支払額 | 309,441 | 363,609 | 363,658 |
| その他 | 11,445 | 9,438 | 9,650 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 9,547,242 | 3,265,581 | 7,782,969 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | 3,143,400 | 2,273,469 | 190,500 |
| 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額 | 20,223 | - | - |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 5,138,178 | 5,328,678 | 5,328,678 |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 8,301,802 | 7,602,148 | 5,138,178 |

(訂正前) 6 ページ

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(単位:千円)

| | ガス事業 | 工事・器具事業 | LPG事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|------------|------------|---------------|------------|
| 売上高 (1)外部顧客に対する 売上高 | 25,613,806 | 5,171,218 | 5,912,535 | 9,929,254 | 46,626,815 | - | 46,626,815 |
| (2)セグメント間の内部 売上高又は振替高 | - | 111,828 | 19,991 | 1,801,005 | 1,932,826 | (1,932,826) | - |
| 計 | 25,613,806 | 5,283,047 | 5,932,527 | 11,730,260 | 48,559,641 | (1,932,826) | 46,626,815 |
| 営業費用 | 23,029,572 | 5,063,338 | 5,223,033 | 11,352,966 | 44,668,909 | 1,090,153 | 45,759,063 |
| 営業利益 | 2,584,234 | 219,709 | 709,494 | 377,294 | 3,890,731 | (3,022,980) | 867,751 |

前連結会計年度(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:千円)

| | ガス事業 | 工事・器具事業 | LPG事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|------------|------------|---------------|------------|
| 売上高 (1)外部顧客に対する 売上高 | 37,293,864 | 7,505,146 | 8,168,309 | 14,998,483 | 67,965,804 | - | 67,965,804 |
| (2)セグメント間の内部 売上高又は振替高 | - | 153,416 | 21,915 | 2,731,932 | 2,907,264 | (2,907,264) | - |
| 計 | 37,293,864 | 7,658,562 | 8,190,225 | 17,730,416 | 70,873,068 | (2,907,264) | 67,965,804 |
| 営業費用 | 31,526,558 | 7,405,006 | 6,984,424 | 17,144,455 | 63,060,445 | 1,087,411 | 64,147,856 |
| 営業利益 | 5,767,305 | 253,556 | 1,205,800 | 585,960 | 7,812,623 | (3,994,676) | 3,817,947 |

(注) セグメント情報については、平成17年3月期第1四半期より開示しておりますので、前年第3四半期の実績は記載しておりません。

(訂正後)

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(単位:千円)

| | ガス事業 | 工事・器具事業 | LPG事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-------------|------------|
| 売上高 (1)外部顧客に対する 売上高 | 25,613,806 | 5,171,218 | 5,912,535 | 5,289,254 | 41,986,815 | - | 41,986,815 |
| (2)セグメント間の内部 売上高又は振替高 | - | 111,828 | 19,991 | 1,801,005 | 1,932,826 | (1,932,826) | - |
| 計 | 25,613,806 | 5,283,047 | 5,932,527 | 7,090,260 | 43,919,641 | (1,932,826) | 41,986,815 |
| 営業費用 | 23,029,572 | 5,063,338 | 5,223,033 | 6,836,853 | 40,152,797 | 1,090,153 | 41,242,951 |
| 営業利益 | 2,584,234 | 219,709 | 709,494 | 253,406 | 3,766,844 | (3,022,980) | 743,864 |

前連結会計年度(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:千円)

| | ガス事業 | 工事・器具事業 | LPG事業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|---------------------------|------------|-----------|-----------|------------|------------|-------------|------------|
| 売上高 (1)外部顧客に対する 売上高 | 37,293,864 | 7,505,146 | 8,168,309 | 8,628,700 | 61,596,020 | - | 61,596,020 |
| (2)セグメント間の内部 売上高又は振替高 | - | 153,416 | 21,915 | 2,731,932 | 2,907,264 | (2,907,264) | - |
| 計 | 37,293,864 | 7,658,562 | 8,190,225 | 11,360,633 | 64,503,285 | (2,907,264) | 61,596,020 |
| 営業費用 | 31,526,558 | 7,405,006 | 6,984,424 | 10,941,959 | 56,857,949 | 1,087,411 | 57,945,360 |
| 営業利益 | 5,767,305 | 253,556 | 1,205,800 | 418,673 | 7,645,335 | (3,994,676) | 3,650,659 |

(注) セグメント情報については、平成17年3月期第1四半期より開示しておりますので、前年第3四半期の実績は記載しておりません。